
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря 2025 г. № 803-п

О создании комиссии и утверждении положения 
о комиссии по освидетельствованию проведения 
основных работ по строительству 
(реконструкции) объектов индивидуального
жилищного строительства с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27 ноября 2010 года N 937 "О внесении изменений в Правила направления 
средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение 
жилищных условий", приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.04.2024 № 285/пр "Об 
утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ 
по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж 
фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо 
реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая 
площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта 
увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, 
устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской 
Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
августа 2011 года № 686 "Постановление Правительства РФ от 18.08.2011 N 
686 (ред. от 23.04.2024) "Об утверждении Правил выдачи документа, 
подтверждающего проведение основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по 
реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала"", Администрация 
Омутинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по освидетельствованию проведения 
основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного 
строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или 
проведению работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения 
(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на 
учетную норму площади жилого помещения на территории Омутинского



муниципального округа, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по освидетельствованию проведения 
основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного 
строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или 
проведению работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения 
(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на 
учетную норму площади жилого помещения на территории Омутинского 
муниципального округа, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Омутинского муниципального округа (https://omutinka.admtyumen.ru) в разделе 
«Власть/Администрация/Нормативно-правовые документы», в Федеральном и 
Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании ^  
информационно-телекоммуникационной сети Интернет «OMUTINSKOE.RU» - 
https://omutinskoe.ru/, зарегистрированной Федеральной службой по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(Роскомнадзор) 28 марта 2016г (свидетельство о регистрации средства 
массовой информации Эл. № ФС77-65144 от 28 марта 2016г).

5. Признать утратившими силу Постановление администрации 
Омутинского муниципального района от 03.10.2024 № 788-п «О создании 
комиссии и утверждении положения о комиссии по освидетельствованию 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала».

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования.

7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Омутинского муниципального округа, начальника 
управления развития АПК.

Глава о О.А.Кузнецов

803-п

https://omutinka.admtyumen.ru
https://omutinskoe.ru/

